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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision
an die Mitgliederversammlung des

Schweizerischer Public Relations Verband SPRYV, Ziirich

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Betriebsrechnung) des Schweizerischer
Public Relations Verband SPRV fiir das am 31. Dezember 2020 abgeschlossene Geschaftsjahr gepriift.

Fir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, die
Jahresrechnung zu prifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zu-
lassung und Unabhangigkeit erfiillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach ist
diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrech-
nung erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analyti-
sche Prifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene Detailpriifungen der bei der gepriften
Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des inter-
nen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prufungshandlungen zur Aufdeckung delikti-
scher Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten,
dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Aarau, 3. Marz 2021

BDO AG

Stephan Kruttli Felix Laube

Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte Zugelassener Revisionsexperte
Beilagen
Jahresrechnung

BDO AG, mit Hauptsitz in Zirich, ist die unabhangige, rechtlich selbststandige Schweizer Mitgliedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes.



Schweizerischer Public Relations Verband SPRV, Ziirich

Bilanz

Aktiven
Umlaufvermogen

Fliissige Mittel
Bank Credit Suisse

Forderungen

Debitoren
Delkredere

Total Aktiven

Passiven
Fremdkapital
Kreditoren

Passive Rechnungsabgrenzungen

Total Fremdkapital
Eigenkapital

Vereinskapital 1.1.
Vereinsgewinn / - verlust

Total Eigenkapital

Total Passiven

31.12.2020
CHF

90'256.45

49'220.00
-2'470.00
46'750.00

137°'006.45

6'121.85

15'500.00

21'621.85

111'316.65
4'067.95

115'384.60

137'006.45
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Vorjahr
CHF

86'433.05

56'620.00
-2'800.00
53'820.00

140'253.05

25'436.40

3'500.00

28'936.40

149'873.77
-38'5657.12

111'316.65

140'253.05



Schweizerischer Public Relations Verband SPRV, Ziirich

Betriebsrechnung

Ertrag

Mitgliederertrage
Mitgliederbeitrage
Total Mitgliederertrage

Dienstleistungsertrige
Verdnderung Delkredere

Total Ertrag
Aufwand

Personalaufwand
Sozialabgaben
Total Personalaufwand

Verwaltungsaufwand
Entschadigungen Vorstand
Entschadigung Prasidium
Geschéftsstelle

Belegspesen und Reisespesen
Beratungs- und Revisionsaufwand
Bildung / Personenzertifikat
Archivmiete / Sach- und Haftpflicht
Biromaterial

Telefon, Fax

Fotokopien

Ubersetzungen

Porto, Kurier

Unvorhergesehenes

Total Verwaltungsaufwand

Kommunikation
Generalversammlung
Kommunikation, Newsmail, Medien
Projekt WEB

Kauf Swiss Award CC
Kommunikationsprojekte

Website

Int. Verbande - Beitrag

Lauterkeit - Kommission

Total Kommunikationsaufwand

Finanzerfolg
Bankspesen
Total Finanzerfolg

Steuern
Total Aufwand

Vereinsgewinn / -verlust

2020
CHF

153'060.00
153'060.00

35'711.70

-330.00

189'101.70

209.95
209.95

14'199.20
40'926.00
33'660.85
1'280.95
4'186.40
0.00
1'076.95
5.30
719.40
2'042.20
2'089.40
959.15
828.50
101'974.30

3'964.25
33'061.08
25'617.75

0.00
12'000.00

4'013.25

1'088.72

2'470.00
82'215.05

188.80
188.80

445.65

185'033.75

4'067.95
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Vorjahr
CHF

165'520.00
165'520.00

47'636.67
-1'300.00

211'856.67

0.00
0.00

24'633.50
51'477.50
38'895.95
1'487.35
4'761.55
9'072.90
4'192.25
0.00
651.40
2'318.00
4'596.10
934.80
2'604.00
145'625.30

5'373.80
42'639.64
30'248.30
15'000.00

0.00

7'561.15

1'100.00

2'470.00

104'392.89

217.05
217.05

178.55
250'413.79

-38'5657.12
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